
MĚSTO KRAVAŘE 

Pravidla

pro pronájem ploch pro reklamní a propagační zařízení, 
pronájem části pozemku za účelem umístění reklamního

panelu

V Kravařích dne: 
Zpracoval: 
Kontroloval(a): 
Vydává:
Datum vydání: 
Účinnost od:

31.7. 2019 
Ing. Walter Kocián 
Mgr. Monika Brzesková 
Rada města Kravaře 
31.7. 2019 
1.8.2019



Obsah

ČI. 1 Úvod................................................................................................................................ 3

Cl. 2 Specifikace zařízení........................................................................................................ 3
ČI. 3 Umístění zařízení............................................................................................................ 3

ČI. 4 Vymezení pojmů.............................................................................................................4

ČI. 5 Oprávněné osoby............................................................................................................4

ČI. 6 Postup při podání žádosti................................................................................................4

ČI. 7 Povinné přílohy žádosti o pronájem reklamích ploch.....................................................5

ČI. 8 Právní úprava..................................................................................................................5

ČI. 9 Závěrečná ustanovení......................................................................................................6



ČI. 1 
Úvod

1.1. Pojmy a zkratky
Umísťování reklamních a propagačních zařízení (dále jen „zařízení")
Území města Kravař (dále jen „město")
Pronájem části pozemku za účelem umístění reklamního panelu (dále jen „pozemek") 
Majetek města, který je svěřeným majetkem (dále jen „majetek")
Odbor Místního hospodářství města Kravař (dále jen „MH")

1.2. Předmět dokumentu
Tato pravidla upravují postup při umísťování „zařízení" na území „města".

ČI. 2
Specifikace zařízení

2.1. Pro potřeby těchto pravidel se zařízení dále dělí na:
1. reklamní - ta, která uživatele informují zejm. o existenci nějakého výrobku, zboží nebo 
služeb či o subjektu, který výše uvedené poskytuje,
2. propagační - ta, která uživatele informují zejm. o pořádání společenské akce (sportovní, 
kulturní apod.)
3. směrová - ta, která uživatele informují o blízkosti provozovny, obchodu, sídla společnosti 
apod, a doplňují je jejich lokalizací nebo určením směru, ve kterém se nacházejí.

2.2. MH povoluje umístění těchto typů zařízení:
a) typ A - směrová šipka o velikosti maximálně 200 x 1000 mm
b) typ B - zařízení do velikosti 1000 x 2000 mm
c) typ C - zařízení neurčeného vzhledu a velikosti - např. velkoformátová plachta, umístění si 
musí zajistit žadatel
Grafické vyobrazení typů zařízení uvedených pod písm. a - c tvoří přílohu těchto pravidel.
d) plocha pro reklamní stojany

ČI. 3
Umístění zařízení

3.1. Subjekt, který zamýšlí umístění zařízení na majetku, oznámí svůj záměr MH města
Kravaře, na adresu Náměstí 405/43 (tel. č. 553 777 952, e-mail:
mistni.hospodarstvi@kravare); MH uvedený záměr posoudí z hlediska vhodnosti umístění 
zařízení na místo v záměru uvedené a z hlediska vhodnosti obsahové stránky zařízení. V 
případě nevhodnosti navrženého umístění zařízení doporučí MH subjektu náhradní místo (je
li to možné); není-li uvedený postup možný, případně odmítne-li žadatel náhradní místo, MH 
jeho žádost odmítne. MH žádost odmítne také v případě nevhodnosti obsahové stránky 
zařízení - tou se rozumí ta, která je v rozporu se zákonem č. 40/1995 Sb„ o regulaci reklamy, 
ve znění pozdějších předpisů nebo s Kodexem reklamy, v aktuálním znění, vydaným Radou 
pro reklamu, nebo ta která svým obsahem mohou vzbudit veřejné pohoršení či ohrozit mravní 
vývoj mládeže, nebo ta, která informují o poskytovateli, nebo zprostředkovateli 
spotřebitelských úvěrů nebojím poskytovaných služeb.
3.2. MH zajistí, aby umístění zařízení bylo realizováno v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb„ stavebním zákonem a se zákonem č. 13/1997 Sb„ o pozemních komunikacích, oba ve 
znění pozdějších předpisů.

3



3.3. Žadatel je povinen podrobit se technickým aspektům jednotlivého zařízení, uvedeného v 
čl. 2. odst. B. pod písm. a - d těchto pravidel, které si pro svůj záměr zvolil a osadit je pouze 
vhodnou (po technické i obsahové stránce) výplní, vyhotovenou na vlastní náklady.
3.4. Vyhotovení zařízení typu E (čl. 2., odst. B., písm. e) vyhotoví žadatel po předchozím 
odsouhlasení MH na náklady žadatele.
3.5. Na dobu umístění zařízení uzavírají MH se žadatelem nájemní smlouvu na umístění 
zařízení.
3.6. Zařízení musí montovat odborná firma
3.7. MH povoluje samotné umístění zařízení
3.8. Materiály doporučené pro provedení zařízení:
- dřevěné desky
- běžně užívané černé tabule s křídovými nápisy
- kovové konstrukce
3.9. Není přípustné:
- připevnění ke sloupům VO pomocí řetězu, lan apod.
- velkoplošná světelná zařízení

Čl. 4
Vymezení pojmů

4.1. Žádost o pronájem reklamní plochy k umístění plakátu, letáku apod.
Jedná se o pronájem již ktomu městem zřízených reklamních ploch, billboardů, sloupů 
veřejného osvětlení, zábradlí, oplocení, štítů budov ve správě města nebo krátkodobý 
pronájem pozemku pro umístění mobilních poutačů, velkoplošných obrazovek, světelných 
tabulí apod.

4.2. Žádost o pronájem plochy pro umístění reklamy
Jedná se o pronájem části pozemku ve vlastnictví města Kravař za účelem umístění 
reklamního panelu.

4.3. Délka smluvního vztahu
Pronájem části pozemku nebo reklamní plochy k umístění plakátu, letáku apod. do 6 měsíců 
bude uzavřen na dobu urěitou, na dobu delší než 6 měsíců, bude uzavřen na dobu 
neurčitou, s 3 měsíční výpovědní lhůtou.

Čl. 5
Oprávněné osoby

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)
fyzická osoba starší 18 let (způsobilá k právním úkonům) či jí pověřená osoba na 
základě plné moci
právnická osoba, zastoupená oprávněnou osobou dle příslušných listin (výpisu z 
obchodního rejstříku, plné moci, registrace u příslušného ministerstva aj.) - jde o 
společnosti (např. spol. s r.o., akciové společnosti, k.s. aj.), neziskové a jiné 
organizace.

Čl. 6
Postup při podání žádosti

6.1. Žádost o pronájem plochy pro umístění reklamy
podání písemné žádosti se specifikací požadavku žadatele spolu se snímkem z 
pozemkové mapy se zákresem požadované plochy pro umístění reklamního

4



panelu. Fotodokumentaci popřípadě návrh, jak bude reklamní panel vypadat 
(rozměry).
Žádost o pronájem musí obsahovat:
- parcelní číslo,
- katastrální území,
- požadovaná plocha reklamního panelu.
Žádost může být podána osobně na podatelně Městského úřadu Kravaře v přízemí 
budovy na ulici Náměstí 43 nebo zaslána poštou na adresu: Městský úřad Kravaře
- odbor MH + IV, Náměstí 43, 747 21 Kravaře

6.2. Žádost o pronájem reklamní plochy k umístění plakátu, letáku apod.
Žádost o pronájem musí obsahovat:

Jméno, příjmení (název), adresu žadatele 
popis zveřejňovaného materiálu, jeho velikost 
délku zveřejnění, počet kusů, umístění

Žádost může být podána osobně na podatelně Městského úřadu Kravaře v přízemí 
budovy na ulici Náměstí 43 nebo zaslána poštou na adresu: Městský úřad Kravaře - 
odbor MH, Náměstí 43, 747 21 Kravaře

písemná žádost adresovaná na Městský úřad Kravaře je zaevidována a po zajištění 
potřebných podkladů (v případě pronájmu pozemku) je předložena k projednání 
příslušným orgánům města Kravař, tj. Radě města Kravař v souladu s platnou 
Směrnicí pro hospodaření s majetkem města Kravař, žadatel je o závěrech jednání 
písemně informován

- velkoplošné billboardy a reklamní plochy na fasádách domů na stavbách 
architektonicky cenných se nepovolují

0.7
Povinné přílohy žádosti o pronájem plochy pro umístění reklamy

při umístění reklamy na veřejném prostranství (ulice, chodník) k žádosti je nutné 
doložit vyjádření odboru dopravy MěÚ Kravaře, Tyršova 5, 747 21 Kravaře a 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace
kopie živnostenského listu či kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo obdobné 
listiny (pokud žadatelem je právnická osoba) či plnou moc (pokud jde o 
zastupování žadatele na základě plné moci)

- při uzavírání nájemní smlouvy je nezbytné předložit doklad k prokázání totožnosti, 
pro získání doplňujících informací lze využít adresu lucie.vehovska@kravare.cz

0.8
Právní úprava

1) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
2) Zákon ě. 645/2011 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.
3) Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.
4) Vyhláška č. 472/2013 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 

účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu.
5) Vyhláška č. 301/2014 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané jednotky.

5

mailto:lucie.vehovska@kravare.cz


6) Obecně závazná vyhláška č.4/2017 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství.

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

9.1. Tato pravidla schválila Rada města Kravaře na své 15. schůzi dne 31.7. 2019.
9.2. Pravidla nabývají účinnosti dne 1. 8. 2019.

6



Ceník pronájmu reklamních ploch

neziskový sektor Reklamní účely
Propagační na 
území města Propagační ostatní

plakátovací plochy a vitríny - cena za 1 plakát zdarma 2 Kč za A4/den zdarma 1 Kč za A4/den
Reklamní cedule na zábradlí zdarma 1000 Kč/m2/měsíc zdarma 1000 Kč/m2/měsíc
typ A - směrová šipka do velikosti 200 x 1000 mm zdarma 1000 Kč/rok - -

typ B - zařízení do velikosti 1000 x 2000 mm zdarma
400 Kč/m2/měsíc 400 Kč/m2/měsíc
4000 Kč/m2/rok 4000 Kč/m2/rok

typ C - velkoformátové plachty zdarma 3000 Kč/m2/rok - 3000 Kč/m2/rok

plocha pro reklamní stojany (dle OZV 4/2017) zdarma
15 Kč/m2/den

zdarma
15 Kč/m2/den

300 Kčm2/měsíc 300 Kčm2/měsíc



typ B - zařízení do velikosti 1000 x 2000 mm

typ C - velkoformátové plachty





Městský úřad Kravaře
Odbor místního hospodářství a IV
Náměstí 43, 747 21 Kravaře

Smlouva o pronájmu ploch pro reklamní a propagační zařízení,

uzavřená mezi

Pronajímatelem: Městem Kravaře, se sídlem: Náměstí 43, 747 21 Kravaře, IČ: 00300292,
zastoupené Mgr. Monikou Brzeskovou - starostkou

a

Nájemcem:

za dodržení těchto podmínek:
Nájemce si pronajímá na základě této smlouvy plochu pro reklamní a propagační zařízení 
v Kravařích na základě „Pravidel pro pronájem ploch pro reklamní a propagační zařízení, 
pronájem části pozemku za účelem umístění reklamního panelu“, které byly schváleny usnesením 
rady města na její 15. schůzi, konané dne 31. 7.2019.

1. Povinností nájemce je provedení údržby všech pronajatých ploch a po skončení nájmu 
uvedení do původního stavu

2. Plochy pro reklamní a propagační zařízení předá - převezme vedoucí oddělení 
komunálních služeb a správy COV.

neziskový sektor Reklamní účely
Propagační na 
území města Propagační ostatní

plakátovací plochy a vitríny - cena za 1 
plakát zdarma 2 Kč za A4/den zdarma 1 Kč za A4/den
Reklamní cedule na zábradlí zdanna 1.000 Kč/m2/měsíc zdarma 1.000 Kč/m2/měsíc
typ A - směrová šipka do velikosti 200 
x 1000 mm zdarma 1.000 Kč/rok
typ B - zařízení do velikosti 1000 x
2000 mm

zdarma 400 Kč/m2/měsíc 
4.000 Kč/m2/rok

400 Kč/m2/měsíc 
4.000 Kč/m2/rok

typ C - velkoformátové plachty zdarma 3.000 Kč/m2/rok _ 3.000 Kč/rok

plocha pro reklamní stojany (dle OZV 
4/2017) zdarma

15 Kč/m2/den
zdarma

15 Kč/m2/den

300 Kčm2/měsíc 300 Kčm2/měsíc

počátek pronájmu: .....................................

ukončení pronájmu: .....................................

přesné označení veřejného prostranství (název ulice, parcelní číslo, druh plochy) dle předešlé 
tabulky:

Přílohy: Vyjádření Odboru dopravy apod.
Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list



Městský úřad Kravaře
Odbor místního hospodářství a IV
Náměstí 43, 747 21 Kravaře

Dále vyplní správce zařízení (odbor MH a IV)

Výpočet dle pravidel pro pronájem reklamních a propagačních zařízení:

Osvobození a úlevy:...............................................................

Celkem k zaplacení:.................................................................. Kč

Platba hotově na pokladně Městského úřadu nebo převodem na účet 1846631329/0800

splatnost:.................................................

Pronajímatel Nájemce
pověřený zástupce Bc. Lucie Vehovská 

referentka odboru MH+IV

Doložka platnosti právního jednání dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:
Předmět smlouvy byl schválen usnesením rady města na její 15. schůzi, konané dne 31.7. 2019.

V Kravařích dne


